М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 2 0 »  м а я  2 0 1 3  г .                                                            №  5 5 - н г

О присвоении спортивного звания

«Мастер спорта России международного класса»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного

класса"

Республика Дагестан

Бокс

МАДИЕВ Магомед Алиевич

Вольная борьба

КУРБАНАЛИЕВ Магомед Магомедович

МАГОМЕДАЛИЕВ Магомед Гасанович

тайский бокс

АТАКОВ Джаватхан Гусейнович

Вольная борьба

МУЗАРОВ Зайирбег Алиасхабович

Республика Мордовия

Парашютный спорт

ГЛАДКОВ Виталий Юрьевич

Республика Северная Осетия — Алания

Вольная борьба

МАКИЕВ Заур Юрьевич

Джиу-джитсу

БАЦАЗОВ Руслан Алинбекович

2

Самбо

ГУРЦИЕВА Маргарита Касполатовна

Удмуртская Республика

Пулевая стрельба

КАРИМОВА Юлия Закировна

Чувашская Республика

Самбо

БОНДАРЕВ Александр Витальевич

Ставропольский край

Прыжки на батуте

НОСКОВ Григорий Александрович

Хабаровский край

Плавание

ГОЛОВИН Игорь Александрович

Астраханская область

Спорт глухих

МЕГЕДЬ Евгений Николаевич

Белгородская область

Легкая атлетика

ВОЛОБУЕВ Антон Алексеевич

Брянская область

Самбо

ОСИПЕНКО Виктор Иванович

Волгоградская область

Спорт глухих

КИРИЧУК Денис Александрович

3

Спортивная гимнастика

БАТУРИНА Екатерина Сергеевна

Ленинградская область

Судомодельный спорт

ЧЕРТКОВ Сергей Сергеевич

Московская область

Вольная борьба

ЛЮЛЬКОВА Мария Владимировна

Сноуборд

ВАЙЛД Виктор Айван

Хоккей

КОЛМЫКОВА Светлана Юрьевна

НИКОЛАЕВА Екатерина Геннадьевна

ПЕРМЯКОВА Ольга Викторовна

ПЕТРОВСКАЯ Кристина Валентиновна

ПОЛУНИНА Зоя Григорьевна

СЕРГИНА Марина Владимировна

Джиу-джитсу

ИВАНОВ Алексей Романович

Новосибирская область

Спорт глухих

СЕЛЮТИН Максим Николаевич

Орловская область

Стрельба из лука

ВИНОГРАДОВА Мария Викторовна

Пензенская область

Легкая атлетика

ПОЛОВИНКИН Максим Вадимович

Ростовская область

Судомодельный спорт

ЮДИН Сергей Михайлович

4

Сахалинская область

Пулевая стрельба

ПАНКОВА Екатерина Олеговна

Свердловская область

Самбо

МАВЛИЯРОВ Артур Ильфатович

Ульяновская область

Самбо

ВАЛЕЕВА Лилия Ривгатовна

Челябинская область

Легкая атлетика

ВЫСОЦКИЙ Никита Юрьевич

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

МУРАШОВ Алексей Вячеславович

Бокс

БАЙСАНГУРОВ Хусейн Увайсович

ШИШКИН Владимир Игоревич

Велоспорт-трек

РУССКИХ Андрей Дмитриевич

ШУРШИН Денис Александрович

Греко-римская борьба

ЕВЛОЕВ Муса Гиланиевич

Плавание

ГУСЕВА Анна Сергеевна

ЕРМАКОВ Дмитрий Алексеевич

Самбо

ВАЛОВА Анастасия Владимировна

ГУСАРОВ Андрей Андреевич

ДАВТЯН Джульетта Михайловна

КОКОВИЧ Илья Игоревич

РЫЖОВА Ольга Юрьевна

ХАРИТОНОВА Анна Игоревна

5

город Санкт-Петербург

Акробатический рок-н-ролл

КУДРЯШОВ Иван Сергеевич

ЧАРКОВСКАЯ Маргарита Владимировна

Велоспорт-трек

СОКОЛОВ Дмитрий Анатольевич

Киокусинкай

СОБАНИНА Марина Николаевна

Легкая атлетика

ГУМЕНЮК Ирина Борисовна

Плавание

ФИНОЧЕНКО Владислав Игоревич

Практическая стрельба

ВИХАРЕВ Андрей Иванович

НОВИКОВ Владимир Викторович

Пулевая стрельба

ГРИГОРЬЯН Кирилл Акопович

Спорт глухих

СОЛОВЬЕВА Анна Викторовна

Фигурное катание на коньках

ГОСВИЯНИ Николь Романовна

МЕНЬШОВ Константин Александрович

СЕЗГАНОВ Владислав Дмитриевич

 Министр                                                                                   В.Л. Мутко